
 
  
  

 

 
 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 مؤشرات نقدية)  1( 

  )ملايين الجنيھات(
א

א 

ديسمبر 
2010*  

 ديسمبر  
2011* 

 يناير  31
2012*  

فبراير  29 
2012 **  

א 35,498 41,853 43,930 43,828 

אא 10,068 12,850 12,857 12,345 
אאא 9, 840 12,000 12,793 13,259 
א 15,590 17,003 18,280 18,224 

FEא 43,108 46,504 47,900 48,902 

אא 20,599 22,867 23,000 23,465 

אאא 26,530 27,984 29,577 30,086 

אאאLא 28٪  29٪ 29٪ 30٪ 

אאLא 28٪  31٪  29٪ 28٪ 

אLא 44٪  41٪ 42٪ 42٪ 

אאLאא ٪78 ٪82 ٪78 ٪78 

GGGא 
 
  )2012  فبراير  - 29 2010ديسمبر (موقف السيولة خلال ) 2( 
  

  

 
 
 

١٠ - ديسمبر  ١١ -نوفمبر  ١١ - ديسمبر  *١٢ -يناير 
  - فبراير 
١٢**

M1 19,908  23,442  24,850  25,650  25,604 

M2 35,498  40,102  41,853  43,930 43,828 
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אא



    )مليون جنيه( 



2**  
 أجنبية

1,903. 7

47.8

2,155.0

1,272.5

7.6

5,386.6

30,

אא

 אא

 



SD
G
M
ill
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n
s

FE

29/02/2012

 محلية

12,2137 

2,8488 

9,0130 

4625 

1616 

24,6996 

,085.9 

אאא

אא

٪النسبة 
13.0  

10.7  

6.5  

0.2 

15.9  

3.4 

5.7  

9.0  
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2  
 

1,864.93.2 

53.5 8.2 

2,164.73.7 

1,249.52.4 

12.6 1.8 

5,345.2 9.3 

29

א،

אא

2012GE 

2 

Gرصيدال 

2,640.0

2,174.9

1,312.3

37.7 

3,228.6

685.7 

1,186.8

1,844.8

34.1 

272.5 

593.0 

794.1 

5,533.3

20,337.8

مرابحة
مشاركة رب

997.2 126.2 1

1,519 260.6 2

1,210 376.8 5



31/01/2012

 

12,036.6

2,735.1 

8,894.7 

422.0 

143.6 

24,232.0 

9,577.2 

15 ٪K 
Fא

א،א

 2 –2011 بر

2012

٪النسبة  

14.7 3 

20.2 4 

4.3 1 

0.1 

19.4 4 

2.0  

1.7  

4.4 1 

2.1  

0.1  

0.1  

0.3  

30.6 7  

100.0 2, 

201.  

مضار
ة

سلم ولة

92.0 17.1 146

202.0 11.3 138

50.9 2.2 77

2  



 لاعتماد

0/2012( 
א 5

אE15٪

א،

نوفمبFخلال الفترة

א

א *

356.2

490.5

105.3

3.3

472.4

47.6

41.2

107.5

51.5

1.8  

2.9  

6.2

745.1

,431.5

12سن  ابتداء من يناير

مقاو اجارة
** 

ستصنا
ع

6.0 1.3 0.0

8.3 15.4 0.0

7.2 4.8 7.4



א 

 الودائع

طابات الضمان   وا

 الإجمالي

 
31/1-1(لفترة

אא10٪
1٪ Fא

10٪Fא
E 

ة حــسب الصيغ خ

א

طاع 
א 

 

 

 

א 

א 

א 

א 
א 

אא
אא

 
 

جموع
تصناع و القرض الحس

  
اس

**        
قرض
حسن

أخرى

0 0.0 278.6

0 0.0 440.7

4 15.2 686.8

*صارف 

 الجارية 

  الادخارية

 الاستثمارية 

الھوامش على خط

  أخــــرى

אGG
لمصرفي خلال ا
א
אא

EK 
אא

Fאאא
لمصارف التجارية

אא

القط

א

א

א

א

א

א

אא
א

א
א
א


المج

م إضافة صيغتي الإستص

ودائع المص) 3(

*א אא
الالتمويل ) 4(4(
FEאא
Eאא

אאאא
FEאא

א  (  80و٪

FدEتدفق تمويل ال

FE

تم **يانات تقديرية ب*
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א
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:م ــــــــــــــــــدل التضخـــــــــــــــــمع) 5(
  .  2012فبراير بنھاية    ٪ .21  3إلى 2012 يناير  بنھاية ٪19.3 معدل التضخم  منإرتفع 

E 2012فبراير –2010ديسمبر Fمعدل التضخم  بنھاية الشھر            

 
  سعر الصرف) 6(

  . 2012فبراير  29 في سعر  صرف اليورو مقابل الجنيه السوداني لدى بنك السودان المركزي و البنوك التجارية  والصرافات كما 
                                                                                               بنك السودان المركزى) أ (  

  )جنيه سوداني(                                                                          

راءــــــــــــــــــالش  3.5989 

عـــــــــــــــــــــالبي  3.6169
   البنوك التجارية والصرافات )ب( 

  )جنيه سوداني(                                                                                                                  
الأسعار             
 البيان

אא السعر الأكثر تداولاً  سعر البيع 

 بيع شراء أدنياعلي أدنى اعلي

البنوك التجارية 3.7060 3.6169 3.7205 3.6310 3.7056 3.7204 

الصــــــــــرافات 3.7056  3.7056 3.7208 3.7127 3.7056 3.7204 

G   البنك الاسلامي السوداني،אبنك التنمية التعاوني الإسلاميאKبنك المال المتحدالبنك السوداني المصري
K 

 * جميع الصرافات ،אאشركة الأمان للصرافةشركة الأنصاري للصرافة K 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

١٠.ديسمبر ١١.اكتوبر ١١.نوفمبر ١١.ديسمبر ١٢.يناير ١٢.فبراير

التضخم 15.4 19.8 19.1 18.9 19.3 21.3
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  )2011-2010(ميزان المدفوعات خلال الفترة  ) 8(

)مليون دولار(       

                الفترة          
  البيان     

2010  *
א 

א** 
2011 

א 
אאGG 

2011 

2011G 

 212.4 (1,464.4) (1,149.4) 255.2 )2+1( الحساب الجاري. أ

   1.אאא 2,564.9 (1,052.5) (1,365.4) 1,489.8 

2Kאאא(2,309.7)(96.9) (99.0) (1,277.4) 

 1,733.1 1,273.0 698.5 561.2 المالي الحسابو حساب رأس المال.ب 

 (2,867.9) (127.9) (197.2) (870.6) و محذوفات  أخطاء.ج

 (922.4) (319.3) (648.1) (54.2) ـلىـــزان الكيالم. د 

  بيانات أولية . ** بيانات معدلة*      
 
  موقف التعامل في الأوراق المالية) 9( 

)29/02/2012-1(معاملات سوق الخرطوم للأوراق المالية خلال الفترة  
א 11 א،،،אאא א،،א7אאאK 

F1E الأسھم المتداولة  

א א
אא

FE 
א٪ אא 

א 6,940,553 7,557.65696.597 23 

א 100 0.9030.012 1 

אא 9,329 12.7070.162 9  

א 184,770 252.4903.227 3  

 1,215 0.1460.002 1  

37 7,135,9677,823.902100.000 א  

  سوق الخرطوم للأوراق المالية :المصدر 
  

 الأسھم المتداولة
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F2Eאאא 
 

א א 
אא  

FE  
אF٪E 

א 
א 

אא 
208,56021,005.598.5  13  

אאאאא 
6,000 60.30.3  1  

אא 
3,277 33.00.2  2  

אא 19,909 199.50.9  20  

אאא 3,424 34.40.2  2 

  38 100.0 21,332.7 241,170   الجملة

GאאFאאאE 

אאא 

 
 

F3EאאאאF2012/01/31E 
 ع منحني العائد يوضح د المتوق ال و العائ ا لمؤشرات اسواق الم داده وفق ى الاداة العائد على الادوات الاستثمارية خلال عمرھا الزمني حتى تاريخ استحقاقھا، و يتم اع عل

  . الاستثمارية

1Lאא 
אא49א1אL4L2011 

 

مايو يونيو يوليو
اغسط
س

سبتمبر اكتوير نوفمبر
ديسمب
ر

يناير فبراير مارس ابريل

العائد المتوقع           ١٣.٩ ١٥.٥

العائد السوقي   ٢.٢% ١.٦% ٤.٠% ٣.٦% ٤.٠% ٨.٠% ٨.٦% ١٢.٢   

العائد العادل ١.٣% ٢.٧% ٤.٠% ٥.٢% ٦.٦% ٧.٩% ٩.١% ١٠.٥ ١١.٨ ١٣.٠ ١٤.٣ ١٥.٥

١٣.٩%
١٥.٥%

٢.٢% ١.٦%

٤.٠% ٣.٦% ٤.٠%

٨.٠%
٨.٦%

١٢.٢%

١.٣%
٢.٧%

٤.٠%
٥.٢%

٦.٦%
٧.٩%

٩.١%
١٠.٥%

١١.٨%
١٣.٠%

١٤.٣%
١٥.٥%

٠

٠.٠٢

٠.٠٤

٠.٠٦

٠.٠٨

٠.١

٠.١٢

٠.١٤

٠.١٦

٠.١٨



 
  
  

 

    אא50א1אL7L2011 

 
 

      אא51א1אL10L2011 
 

 
  2Lאאא 

אאאFE2011  

 

اغسط
س

سبتمبر أكتوبر نوفمبر ديسمبر يناير فبراير مارس أبريل مايو يونيو يوليو

العائد المتوقع        ١٠.٠ ١١.٨ ١٣.٥ ١٥.٣ ١٧.٠

العائد السوقي   ٠.٩% ١.٠% ٤.٦% ٤.٣% ٨.٣%      

العائد العادل ١.٤% ٢.٨% ٤.٣% ٥.٧% ٧.١% ٨.٥% ٩.٩% ١١.٣ ١٢.٨ ١٤.٢ ١٥.٦ ١٧.٠

١٠.٠%

١١.٨%

١٣.٥%

١٥.٣%

١٧.٠%

٠.٩% ١.٠%

٤.٦% ٤.٣%

٨.٣%

١.٤%
٢.٨%

٤.٣%
٥.٧%

٧.١%
٨.٥%

٩.٩%
١١.٣%

١٢.٨%
١٤.٢%

١٥.٦%
١٧.٠%

٠

٠.٠٢

٠.٠٤

٠.٠٦

٠.٠٨

٠.١

٠.١٢

٠.١٤

٠.١٦

٠.١٨

يناير فبراير مارس ابريل مايو يونيو يوليو
اغسط
س

سبتمبر اكتوبر نوفمبر ديسمبر

العائد المتوقع   ٤.٩% ٦.٣% ٧.٦% ٩.٠% ١٠.٣% ١١.٦% ١٣.٠% ١٤.٣% ١٥.٧% ١٧.٠%

العائد السوقي ٠.٥% ٣.٦%           

العائد العادل ١.٤% ٢.٨% ٤.٣% ٥.٧% ٧.١% ٨.٥% ٩.٩% ١١.٣% ١٢.٨% ١٤.٢% ١٥.٦% ١٧.٠%

٤.٩%
٦.٣%

٧.٦%
٩.٠% ١٠.٣%

١١.٦%

١٣.٠%
١٤.٣%

١٥.٧%
١٧.٠%

٠.٥%

٣.٦%
١.٤% ٢.٨%

٤.٣%
٥.٧%

٧.١%
٨.٥%

٩.٩%
١١.٣%

١٢.٨%
١٤.٢%

١٥.٦%
١٧.٠%

٠

٠.٠٢

٠.٠٤

٠.٠٦

٠.٠٨

٠.١

٠.١٢

٠.١٤

٠.١٦

٠.١٨

يناير فبراير مارس أبريل مايو يونيو يوليو
أغسط
س

سبتمبر أكتوبر نوفمبر ديسمبر

العائد ١.٥% ٣.٠% ٤.٥% ٦.٠% ٧.٥% ٩.٠% ١٠.٥ ١٢.٠ ١٣.٥ ١٥.٠ ١٦.٥ ١٨.٠

١.٥%

٣.٠%

٤.٥%

٦.٠%

٧.٥%

٩.٠%

١٠.٥%

١٢.٠%

١٣.٥%

١٥.٠%

١٦.٥%

١٨.٠%

٠.٠%

٢.٠%

٤.٠%

٦.٠%

٨.٠%

١٠.٠%

١٢.٠%

١٤.٠%

١٦.٠%

١٨.٠%

٢٠.٠%
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يناير فبراير مارس أبريل مايو يونيو يوليو
أغسط
س

سبتمبر أكتوبر نوفمبر ديسمبر

العائد المتوقع ٠.٧% ١.٤% ٢.١% ٢.٧% ٣.٤% ٤.١% ٤.٨% ٥.٥% ٦.٢% ٦.٨% ٧.٥% ٨.٢%

٠.٧%

١.٤%

٢.١%

٢.٧%

٣.٤%

٤.١%

٤.٨%

٥.٥%

٦.٢%

٦.٨%

٧.٥%

٨.٢%

٠.٠%

١.٠%

٢.٠%

٣.٠%

٤.٠%

٥.٠%

٦.٠%

٧.٠%

٨.٠%

٩.٠%

يناير فبراير مارس أبريل مايو يونيو يوليو
أغسط
س

سبتمبر أكتوبر نوفمبر ديسمبر

العائد المرجح ٠.٩% ١.٨% ٢.٨% ٣.٧% ٤.٦% ٥.٥% ٦.٤% ٧.٣% ٨.٣% ٩.٢% ١٠.١% ١١.٠%

٠.٩%

١.٨%

٢.٨%

٣.٧%

٤.٦%

٥.٥%

٦.٤%

٧.٣%

٨.٣%

٩.٢%

١٠.١%

١١.٠%

٠.٠%

٢.٠%

٤.٠%

٦.٠%

٨.٠%

١٠.٠%

١٢.٠%


